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KYRKOHERDENS 
SOMMARHÄLSNING 

Jag tittar ut i trädgården när jag skriver den här som-
marhälsningen. Tänk att få njuta av våren och försom-
maren och se allt som växer och blomstrar. Det känns 
underbart att få uppleva försommaren med alla sinnen 
– att få känna dofterna, lyssna till fågelsången och se allt 
det vackra. Häckar och träd slår snart ut i full blom och 
blir så underbart vackra.  

Särskilt gläds jag åt lönnarna. Jag har alltid älskat att 
följa lönnarna genom årstidernas växling och se bladens 
olika vackra skiftande färger. När min dotter var tre - fyra 
hittade hon en liten lönn nere vid ån där vi bodde. Vi 
grävde upp den och planterade den i trädgården. Den 
krävde lite extra omsorg i början. Det tog några år för 
den att slå rot och växa sig stark men sedan växte den 
till sig och blev väldigt fin.  

Allt som växer i trädgården eller för den delen någon 
annanstans kräver omsorg. Om man är beredd att lägga 
ner lite omsorg på växterna så får man rik utdelning och 
något att njuta av. För mig är det alltid en glädje att gå 
en runda i trädgården vid föräldrahemmet på sommaren 
och titta på alla 193 sorters blommor som mamma har 
lagt ned sådan omsorg på. Det kanske låter märkligt 
men för mig är det också en glädje att få gå på våra kyr-
kogårdar och se alla de fina träden och blommorna som 
våra kyrkvaktmästare arbetar så omsorgsfullt med. Det 
ger frid och harmoni.  

Visst kräver allt som växer lite omsorg av oss, men det 
ger också mycket tillbaka. Vi mår bra av att vara ute i 
grönskan. Vi mår bra av att ha lite växter att ta hand 
om. Vi mår bra av att få skörda och äta lite egenodlade 
tomater eller vad det nu kan vara. Vi mår bra av att titta 
på blommorna som vi själva har planterat och skött om. 

Det gröna är en fin bild av hur det är att vara människa. 
För att vi människor skall växa och må bra behöver vi 
också omsorg. Annars vissnar vi bildligt talat. När det 
gäller barn och ungdomar blir det extra tydligt för de 
växer ju också fysiskt sett. Alla som arbetar i kommun, 
föreningar och kyrkor för att ta hand om våra barn och 
ungdomar gör ett fantastiskt viktigt arbete för att de ska 
kunna växa, utvecklas, mogna och må bra. 

Jag önskar att vi i församlingarna skapar miljöer som 
gör det möjligt för alla människor att växa och mogna. 
Att visa varandra lite omsorg kan betyda så mycket. Ett 
år tillsammans med konfirmanderna är ett bra tillfälle 

att visa varandra omsorg och hjälpa varandra att växa, 
mogna och utvecklas. Vilket jag tror att det är viktigt i 
alla sammanhang i våra församlingar. Om vi visar varan-
dra lite omsorg, kommer vi snart se att också människor 
kan blomma upp och komma till sin rätt. 

Nu vill jag önska er en skön och välsignad sommar! 
Välkommen till gudstjänster, musikarrangemang, caféer 
och annat i sommar!  

Klas Frisk Svensson

Din omsorg skapar växtkraft
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Minnesvärd konfirmandresa 
Fredagen den 6 maj åkte konfir-
mander med ledare på en resa till 
Stockholm. Vi bodde på Scandic vid 
Kungens kurva. På lördagen tog vi bå-
ten från centrala Stockholm till Birka 
som ligger på Björkö i Mälaren. Det 
var en två timmar lång båtfärd. 

I Birka fick vi se hur vikingarna levde 
och hurdan den miljö såg ut som Ansgar 
kom till omkring år 829 när han började 
förkunna den kristna tron i vårt land. 
Man har inte hittat den kyrka som han 
fick bygga där. Däremot har man funnit 
ett litet resealtare som han eller kanske 
andra präster använde för att fira mässa 
på olika platser i Birka. Vi har ju själva 
ett resealtare i Hjärtlanda kyrka. Vårt 
är dock lite större än det man funnit i 
Birka. 1 000 år efter det att Ansgar kom 
till Birka byggde man ett kors på platsen 
för att påminna om Ansgars verk. Det 
blev några år försenat eftersom peng-
arna tog slut på vägen. Dessvärre verkar 
Ansgars arbete ha raserats av hans 
motståndare. Men med tiden kom nya 
missionärer till olika delar av Sverige 
och folket här fick nya möjligheter att 

bli kristna. På kvällen besökte vi Gröna 
Lund. Då hade vädret klarnat upp – 
även om det var ganska kyligt. 

På söndagen firade vi mässa för alla 
åldrar i Sankta Klara kyrka. Där var 
hundratals människor i olika åldrar. De 
kom från olika platser i världen och i 
Sverige. Många människor var delaktiga 
i gudstjänstens olika delar såsom pro-
cessioner, textläsningar, dialogpredikan, 
förbön och utdelning av nattvarden. 

Elisabeth Sandlund, som är känd 
journalist och nu arbetar på tidningen 
Dagen, tog emot vår grupp efter mässan 
och berättade om församlingens arbete. 
Hon berättade att väldigt få människor 
bor i de centrala kvarteren i Stockholm. 
Däremot vistas många människor där 
av olika skäl. En del av dessa människor 
har stora problem av olika slag. Det kan 
vara hemlösa, sjuka, missbrukare och 
så vidare. Församlingen försöker se och 
hjälpa dem på olika sätt. De brukar ha 
med en skylt med frågan: ”Vill du att vi 
ska be för dig?” Många vill ha förbön. 
En del av dem kommer till någon av alla 

de olika gudstjänster som firas i kyrkan. 
Hon berättade att hon själv blev en del 
av församlingen 1999 när hennes dotter 
konfirmerades. Hon tänkte gå fram för 
att ta emot nattvarden för sin dotters 
skull, men när det var dags att ta emot 
nattvarden kände hon att det inte alls 
var bara för dotterns skull utan för sin 
egen skull. Hon kände att här hade Gud 
en plats för henne. Det var en stark upp-
levelse att besöka Sankta Klara kyrka. l

Klas Frisk Svensson 

Din omsorg skapar växtkraft
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Hur länge har du arbetat som 
kyrkvaktmästare?
Anna: Jag har jobbat i Vrigstad-Hylle-
tofta i sju år.
Alf: Jag började som kyrkvaktmästare 
i maj 1985 i dåvarande Lannaskede-
Myresjö kyrkliga samfällighet och kom 
till Vrigstad hösten 2007 efter 22,5 år i 
Lannaskede.

Varför just kyrkvaktmästare? 
Vad betyder det för dig?
Anna: Det är ett fantastiskt yrke där 
man får vara ute och följa årets skift-
ningar. Min pappa var kyrkvaktmästare 
i Nydala när jag var barn och jag hängde 

mycket med honom. Han älskade sitt 
jobb och det smittade. Alla möten med 
människor här på kyrkogården eller i 
kyrkan är så värdefulla, särskilt om man 
känner att man kan hjälpa någon annan. 
Det är ett väldigt omväxlande arbete.
Alf: Det var en ren tillfällighet att jag 
sökte jobb som vaktmästare och har 
trivts bra under alla år.  Att få vara 
mycket utomhus och att ha många olika 
uppgifter är något av det som jag upple-
ver som inspirerande i arbetet. 

En vanlig dag på jobbet?
Båda: Det beror ju på vilken årstid 
det är… men nu när våren har kommit 

igång och sommaren närmar sig, går 
ju dagarna till stor del åt att vattna och 
rensa blommor, trimma och klippa gräs, 
klippa häckar, skära gräskanter m.m. 
Sedan har vi ju också inre tjänst och det 
är vår uppgift att städa kyrkorna och 
förbereda inför de olika förrättningarna 
som är under veckan. Det är allt från 
bröllop, barndop, begravning och hel-
gens gudstjänster. Före en förrättning 
gör vi iordning kyrkan och under själva 
gudstjänsten, sköter vi ljudet. 

Glädjeämnen? Härliga minnen?
Båda: När man kan hjälpa någon besö-
kare (med stort eller smått) och ser att 

Möt vaktmästarna 
Alf och Anna i Vrigstad - 
Hylletofta församling
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PÅ GÅNG I PASTORATET Händer på Kamelen

Kamelvandrarna
Måndag 22 augusti kl 9.30 är det samling 
utanför Kamelen för en promenad. Promenaden 
tar cirka 50 minuter. Avslutningsvis kaffe på 
Kamelen.

Glasscafé
Onsdagskvällar under juni månad serve-
ras det glass på Kamelen. 

Kamelen - Svenska kyrkans 
mötesplats vid Sävsjö torg.
Öppet måndag och fredag kl 9.00-
12.00 samt onsdag kl 17.00-18.30. 
Onsdagskvällar under juli månad är 
Kamelen stängd.

STOCKARYDS  
FÖRSAMLING
Sommarcafé

Välkomna till vårt sommarcafé i Stockaryds 
församlingsgård!  
Tisdagar: 21 juni, 5 juli, 19 juli, 2 augusti och 
16 augusti kl 18.00–20.00.
Kom – Träffas – Trivs! Vi sitter i trädgården om 
vädret tillåter, men det finns även plats inne! 
Fika till självkostnadspris. 

de blir nöjda, då blir man glad. Att vara 
med på barndop är ju alltid en glädje. 
När vi har någon gudstjänst och det va-
rit många besökare, blir man också glad. 
Ett härligt minne var en sommar för 
några år sedan, då vi hade en vigsel. Just 
som brudparet skulle tåga ut ur kyrkan, 
kom det ett riktigt skyfall. Brudparet 
och alla gäster blev då ståendes längst 
bak i kyrkan och allra längst bak stod 
prästen, kantorn och jag. Plötsligt hör-
des ett litet pluttrande från vapenhuset. 
Brudparets chaufför hade backat in i va-
penhuset med en Renault CV 4 av 50-års 
modell! Han lastade i brudparet, utan att 
kläderna förstördes, och körde ut… 

Utmaningar? Svårigheter?
I Vrigstad är våra garage, förråd och 
verkstad för små, vi är väldigt trångbod-
da. Dock är det förbättringar på gång 
som vi ser fram emot. 

Vilken högtid under kyrkoåret ser du 
helst fram emot?
Anna: Jag tycker att Allhelgonahel-
gen är en fin helg. Många människor 
kommer till kyrkogården, vi får träffa 
många anhöriga som inte bor här och 
kan få bjuda dem på en kopp kaffe. Det 
är också väldigt vackert och stämnings-
fullt med alla ljusen på kyrkogården. 
Alf: När vi kommer fram till Allhelgo-

nahelgen känns det som ett avslut på en 
intensiv säsong. Kyrkogården och alla 
gravplatser görs iordning inför vinterns 
lite lugnare period och vi möter också 
många trevliga människor just vid den 
tiden på året. Sedan kan man ju som 
vaktmästare inte bortse från att även 
julen är en fantastisk högtid. 

Vad ger dig kraft eller styrka i ditt 
arbete?
Båda: Mötet med alla trevliga människ-
or och våra härliga arbetskamrater. 

Favoritpsalm? Bibeltext?
Anna: Det finns många fina psalmer 
men jag tycker psalm 730 är väldigt fin.
Alf: Psalm 217 tycker jag mycket om, en 
bibeltext jag tänker på är från 2 Krön 
16:9.

Om du inte arbetat som vaktmästare, 
vad hade du gjort då?
Anna: Då hade jag förmodligen jobbat 
med något där man har kontakt med 
människor, troligtvis inom vården, där 
jag har jobbat i 23 år innan.
Alf: Vet inte inom vilket yrke jag skulle 
hamnat i, men hade nog inte varit kvar 
inom träindustrin där jag arbetade 
innan jag blev kyrkvaktmästare. l

Anna Green, Alf Holmberg 
och Ilse Karlsson

Bukett från den egna blomrabatten.

Anna och Alf smyckar altaret.

Blomrabatten för altarblommor 
anlagd av Anna och Alf.
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VALLSJÖ KYRKA			
Lör 18 juni	 kl 20.00	 Körkonsert

Sön 19 juni	 kl 10.00	 Högmässa

Sön 3 juli	 kl 10.00	 Högmässa

Sön 10 juli	 kl 10.00	 Högmässa

Sön 17 juli	 kl 10.00	 Högmässa

Sön 24 juli	 kl 10.00	 Högmässa

Sön 31 juli	 kl 10.00	 Högmässa

Sön 7 aug	 kl 10.00	 Högmässa

Sön 14 aug	 kl 10.00	 Högmässa

Sön 21 aug	 kl 10.00	 Högmässa

Lör 27 aug	 kl 16.00	 Orgelkonsert

Sön 28 aug	 kl 10.00	 Högmässa

VALLSJÖ GAMLA KYRKA
Lör 25 juni	 kl 11.00	 Midsommar-

		  gudstjänst

Lör 2 juli	 kl 18.00	 Helgmålsbön

Lör 9 juli	 kl 18.00	 Helgmålsbön

Lör 16 juli	 kl 18.00	 Helgmålsbön

Lör 23 juli	 kl 18.00	 Helgmålsbön

Lör 30 juli	 kl 18.00	 Helgmålsbön

SÄVSJÖ FÖRSAMLINGSHEM
Ons 22 juni	 kl 19.00	 Veckomässa

Ons 6 juli	 kl 19.00	 Veckomässa

Ons 20 juli	 kl 19.00	 Veckomässa

Ons 3 aug	 kl 19.00	 Veckomässa

Ons 17 aug	 kl 19.00	 Veckomässa

SKEPPERSTADS KYRKA
Sön 14 aug	 kl 14.00	 Hultmandag

HJÄRTLANDA KYRKA
Lör 20 aug	 kl 18.00	 Helgmålsbön

NORRA LJUNGA KYKRA
Lör 6 aug	 kl 18.00	 Helgmålsbön

Sön 28 aug	 kl 14.00	 Gudstjänst

VRIGSTADS KYRKA
Sön 19 juni	 kl 10.00	 Högmässa

Tor 23 juni	 kl 18.00	 Musik i sommarkväll

Tor 30 juni	 kl 18.00	 Musik i sommarkväll

Sön 3 juli	 kl 18.00	 Högmässa

Sön 10 juli	 kl 14.00	 Högmässa

Tor 14 juli	 kl 18.00	 Musik i sommarkväll

Sön 17 juli	 kl 10.00	 Högmässa

Sön 24 juli	 kl 18.00	 Högmässa

Tor 28 juli	 kl 18.00	 Musik i sommarkväll

Sön 31 juli	 kl 18.00	 Högmässa

Sön 7 aug	 kl 14.00	 Högmässa

Sön 14 aug	 kl 10.00	 Högmässa

Sön 21 aug	 kl 18.00	 Högmässa

Tor 25 aug	 kl 18.00	 Musik i sommarkväll

 

HYLLETOFTA KYRKA
Lör 9 juli	 kl 18.00	 Helgmålsbön

Lör 6 aug	 kl 18.00	 Helgmålsbön

Tor 11 aug	 kl 18.00	 Musik i sommarkväll

Sön 28 aug	 kl 18.00	 Gudstjänst

STOCKARYDS KYRKA
Sön 3 juli	 kl 14.00	 Högmässa

Lör 23 juli	 kl 18.00	 Helgmålsbön

Lör 20 aug	 kl 18.00	 Helgmålsbön

STOCKARYDS  
FÖRSAMLINGSGÅRD
Ons 15 juni	 kl 18.30	 Veckomässa

Ons 29 juni	 kl 18.30	 Veckomässa

Ons 13 juli	 kl 18.30	 Veckomässa

Ons 27 juli	 kl 18.30	 Veckomässa

Ons 10 aug	 kl 18.30	 Veckomässa

Ons 24 aug	 kl 18.30	 Veckomässa

PREDIKOTURER  15 JUNI - 28 AUGUSTI
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HULTSJÖ KYRKA
Lör 18 juni	 kl 18.00	 Gudstjänst

Tor 7 juli	 kl 18.00	 Musik i sommarkväll

Tor 21 juli	 kl 18.00	 Musik i sommarkväll

Tor 4 aug	 kl 18.00	 Musik i sommarkväll

Tor 18 aug	 kl 18.00	 Musik i sommarkväll

Sön 28 aug	 kl 14.00	 Gudstjänst

HULTSJÖ FÖRSAMLINGS-
GÅRD, ÖVRE SALEN
Lör 16 juli	 kl 18.00	 Helgmålsbön

Lör 13 aug	 kl 18.00	 Helgmålsbön

HJÄLMSERYDS KYRKA
Sön 19 juni	 kl 18.00	 Högmässa

Sön 26 juni	 kl 10.00	 Högmässa

Sön 10 juli	 kl 18.00	 Högmässa

Sön 17 juli	 kl 18.00	 Högmässa

Sön 24 juli	 kl 10.00	 Högmässa

Sön 7 aug	 kl 18.00	 Högmässa

Sön 14 aug	 kl 18.00	 Högmässa

Sön 21 aug	 kl 10.00	 Högmässa

Sön 28 aug	 kl 10.00	 Högmässa

RÖRVIKS SMÅKYRKA
Lör 2 juli	 kl 18.00	 Helgmålsbön

Lör 30 juli	 kl 18.00	 Helgmålsbön

FRILUFTSGUDSTJÄNSTER
Sön 19 juni	 kl 18.00	 Ärnanäs

Lör 25 juni	 kl 11.00	 Hylletofta 

		  hembygdspark

Lör 25 juni 	 kl 16.00	 Stockaryds 

		  hembygdspark

Sön 31 juli	 kl 14.00	 Skruva hembygdsgård

 

Med reservation för eventuella ändringar

Andakter på 
äldreboende
SÖDERGÅRDEN, 
Stockaryd
Ons 15 juni	 kl 16.00	 Andakt

Ons 29 juni	 kl 16.00	 Andakt

Ons 13 juli	 kl 16.00	 Andakt

Ons 27 juli	 kl 16.00	 Andakt

Ons 10 aug	 kl 16.00	 Andakt

Ons 24 aug	 kl 16.00 	 Andakt

GÖRANSGÅRDEN, 
Vrigstad
Tors 23 juni	 kl 11.00	 Andakt

Tack Marit! 
Marit Vaadre har arbetat som kantor i 
Vrigstad-Hylletofta församling un-
der några år. Hon har nu avslutat sin 
tjänstgöring och vi tackar för det arbete 
som hon har lagt ner på gudstjänster, 
konserter, barnkör och musik i olika 
sammanhang i Vrigstad, Hylletofta och 
hela Sävsjö pastorat.

Vi säger tack till Marit och önskar Guds 
välsignelse i framtiden. l

Inspelning 
med Mixturen
När Rune Gustafsson, Skepperstad 
gick ur tiden i februari 2021 samlades 
gåvor in i samband med begravningen. 
Rune önskade att pengarna skulle gå 
till Mixturen där hans barnbarn Ebba 
och Stina Junge är med och sjunger. 
Även Gustaf och Hilma Junge har varit 
med i gruppen. Tack vare de insamlade 
pengarna kunde Mixturen göra en 
inspelning, som nu finns på YouTube 
(sök på Sävsjö församling Svenska kyr-
kan) och på Sävsjö pastorats hemsida.

Tack till Rune och hans familj! l
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I ett långt odlingstråk från Komstad i 
norr till Hällaryd i söder ligger Norra 
Ljunga med sin gamla medeltids-
kyrka, en av de Njudungskyrkor som 
byggdes mellan åren 1150 -1175 i trak-
tens 38 socknar. Idag finns endast 
tolv av dessa kvar.

Att Sävsjö församling har berikats med 
flera av dessa, måste ses som en välsig-
nelse. Norra Ljunga kyrka har dessutom 
kvar sitt torn, som tillkom i början av 
1200- talet, på en sockel till skillnad 
från själva kyrkan som ju saknar sockel. 
Detta karaktäriserar de s.k. 
barfota kyrkorna i Njudung. 
Kyrkan är byggd av gråsten, 
med hörn av sandsten, medan 
tornet är byggt av sandsten 
och fältsten. När tornet kom 
till så flyttades ingången till 
den västra sidan och denna 
smyckades med en vacker 
portal. En spiraltrappa leder 
till tornets övre delar och 
den som gått i den förstår 
att människorna på medel-
tiden var betydligt kortare 

och mindre än vad vi är idag. Absiden i 
Norra Ljunga kyrka togs bort redan på 
1200-talet och koret förlängdes med 3 
meter, därmed blev kyrkan unik med 
sitt fyrkantiga kor. Den medeltida sakri-
stian kom till längre fram och kryssval-
ven, som jag tycker påminner om Växjö 
domkyrkas, togs fram ännu senare.

Under den katolska perioden var 
kyrkan utan inredning, men med tre 
altaren: ett huvudaltare, ett Mariaaltare 
och ett helgonaltare. De senare fanns i 
långhuset och var vinklade mot triumf-
bågen. Än idag finns faktiskt Mariaalta-

ret kvar, men det är väl dolt och tjänar 
som fundament till predikstolen.

Under dansk-svenska kriget brände 
danskarna kyrkan 1611. Kyrkan som 
blev illa åtgången återställdes dock 
sakta men säkert och reformationen 
bidrog till att bänkar och predikstol 
installerades. Kyrkan dekorerades och 
bilder av Johannes döparen och Mose 
kom att pryda triumfbågen. 

Häradsmålaren Pehr Hörberg försåg 
kyrkans träinredning med vackra 
blomstermålningar år 1774 och läk-

tarbröstet fick bilder på 
evangelisterna med en 
Kristusbild i mitten året 
före. Läktaren förstördes 
dock av en brand 1977, 
men genom en donation 
målades det nya läktar-
bröstet med evangelist-
symbolerna av Pontus 
Ljungberg 1997.

Per Hörberg har också 
troligtvis snidat träfigu-
rerna på predikstolen som 
föreställer de sju dygderna 

Norra Ljunga kyrka  
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och skrivit sitt namn bredvid årtalet in-
vid predikstolstrappan. Några år senare 
flyttade Per Hörberg till församlingen. 
Lite som kuriosa kan nämnas två hän-
delser: Skulpturen ”Kärleken” förlorade 
ett av sina två barn runt sekelskiftet. 
Barnen såg ut att ha för liten ålderskill-
nad och detta ansågs därför opassande. 
Någon tog helt enkelt en kniv och skar 
bort ett av barnen.  Skulpturen ”Tron” 
försvann helt vid en stöld, men tack 
vare ett foto kunde träsnidaren Eva 
Spångberg göra en exakt kopia.

Vid en renovering runt sekelskiftet 
1900 kom den tidens stilideal att prägla 
kyrkan. En ovanlig överbyggnad på 

tornet gjordes, med en spira högst upp. 
Det fyrkantiga koret inbjöd till att ovan-
för altaret sätta in ett stort fönster och 
bredvid detta hängdes två nummertav-
lor. Kyrkan skulle helt enkelt likna en 
liten ”Tegnérlada” invändigt. En annan 
av Njudungskyrkorna, nämligen Skep-
perstads kom genom olika renoveringar 
att få detta klassiska utseende.

Norra Ljunga kyrka kom dock att 
återställas vid en stor renovering på 
1950-talet och är idag ett vackert turist-
mål. l

Erik Karlsson med god hjälp av boken 
”Bönehus och kyrkor i Sävsjö kommuns 
nio socknar”.

Tack! Gåvorna gör skillnad i Ukraina 

Vårkonsert i Vrigstad
Söndagen bjöd på ett härligt vårvä-
der och träd och blommor utanför 
kyrka stod grönskande och väl-
komnande. Ett uppskattat samar-
bete 2019 gav mersmak och kunde 
denna kväll åter bli verklighet när 
kören Cantabile, tillsammans med 
de sjungande vaktmästarna och 
Gert Blom på trumpet, bjöd in till 
vårkonsert i Vrigstads kyrka. 230 
personer hade hörsammat inbju-
dan och det framfördes många 
sånger och musikstycken med 
vår- och sommaranknytning. Allt 
ifrån ”Våren” av Grieg, på orgel och 

trumpet, till Lalehs ”Vårens första 
dag”, ”Tusen vackra bilder” och 
”Ser du månen där du är ikväll?”. 
Både kända och lite mer okända 
sånger fanns med i vårbuketten av 
musik. Maria Åberg knöt på ett fint 
sätt ihop innehållet i andakten som 
handlade om musiken som är en 
lovsång till Gud och hon talade även 
om musikens stora betydelse och 
läkande kraft för oss människor. l

Cantabile finns på YouTube! 
Sök på Cantabile Vrigstad.

Bild från vårkonserten i Vrigstad kyrka den 8 maj. 

Cantabile och de sjungande vaktmästarna Alf, 

Johnny och Torgny samt Gert Blom på trumpet. 

Kriget i Ukraina har global påverkan. Det 
handlar inte bara om den ohyggliga situa-
tionen för människorna som tvingas fly från 
sina hem, utan följdeffekterna är många  
och allvarliga. Invasionen av Ukraina är ett  
uppenbart brott mot internationell rätt. Det 
är av största vikt att skydda civila och und-
vika förlust av människoliv. Striderna pågår 
och över två miljoner ukrainare – mestadels 
kvinnor och barn – har flytt över gränsen 
från Ukraina. FN uppskattar att runt tolv 
miljoner människor kommer vara i behov av 
humanitär hjälp.

Tillsammans med våra lokala partners 
fortsätter vi arbetet för att motverka effekter 
i Ukraina och resten av världen. 

Alla har vi rätt till ett värdigt liv och vi lever 
under samma himmel. Pågående kriser i 
världen förvärrar dessutom situationen för 
människor som redan lever i utsatthet.

Tack för ert engagemang! Tack för alla bidrag 
som vi samlat in vid bössinsamlingar och 
andra aktiviteter. Sävsjö pastorat har under 
perioden den 27 februari till den 29 april 
samlat in 108 995 kronor till Act Svenska 
kyrkan. Vi fortsätter med våra insamlingar. 

Din gåva gör stor skillnad! Sävsjö pasto-
rats swishnummer till Act Svenska kyrkan 
är 123 545 11 82 eller om du hellre vill 
swisha direkt till Act Svenska kyrkan 
900 1223. Märk Akut.
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Glimtar från verksamheten
”Jesu kvinnliga 
lärjungar”; 
VIP-kväll med 
Anette Lindén.

Modevisning i Vrigstads församlingshem. 
Insamling till Ukraina; 18 041 kr.

Gunborg Kling serveras tårta på födel-
sedagskalas i Sävsjö församlingshem.Konfirmander besöker Eleanor Karlsson Björkelund.

Passionsgudstjänst Via Dolorosa; Harald 
Petersson tänder ett ljus för Ukraina.

”Sopsortering och 
återvinning”; Barbro 
Sundbäck Davidsson 
på Kamelen

Mixturen sjunger på påskdagen i Vallsjö kyrka.
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Musik i 
sommarkväll 
torsdagar 18:00

23 juni Vrigstads kyrka
”Sommartid” med Cantabile

30 juni Vrigstads kyrka
Orgelafton med Jarri Ederth

7 juli Hultsjö kyrka
”De stora flöjtmästarna under ba-
rocken” med Camerata Mandolino 
Classico

14 juli Vrigstads kyrka
”I denna ljuva sommartid” med 
Taisia Lukashova, sopran och Villads 
och Valdemar Littauer Bendixen, fiol

21 juli Hultsjö kyrka
Rasmus Ringborg, sång och Samuel 
Edvardsson, gitarr

4 augusti Hultsjö kyrka
”Från Bach till jazz” med Tomas 
Janzon, klassisk gitarr

11 augusti Hylletofta kyrka
”Antonio Vivaldis liv i musiken och 
kärleken” med Lars Forslund

18 augusti Hultsjö kyrka
Nordic Light Duo: Josefin Anders-
son, mezzosopran och Daniel 
Beskow, piano

 

Orgeldagar 
på Höglandet 
18–19 juni 2022
Lördag 18 juni
11:00 Månsarps kyrka
Konsert med Oscar Rutberg, orgel
12:30 Lunch (Hooks Herrgård)
14:00 Svenarums kyrka
Konsert med Lisa Hesselbom, orgel
16:00 Byarums kyrka
Konsert med Sebastian Johansson, 
orgel
18:00 Middag (Vrigstad Värdshus)
20:00 Vallsjö kyrka: Orgel och kör
June Cantores (Jönköping), Fredrik 
Sjöblom, orgel

Söndag 19 juni
11:00 Vetlanda kyrka: Högmässa
Tobias Fredrixon, präst
Sebastian Johansson, orgel
13:00 Lunch (Restaurang Sunrise, 
Eksjö)
15:00 Eksjö kyrka
Konsert med Oscar Rutberg, orgel

Anmälan till gemensamma 
måltider: Jarri Ederth, e-post 
jarri.ederth@svenskakyrkan.se 
eller telefon 0382-463 08

Mer information: 
www.svenskakyrkan.se/nassjo

Musik i Sävsjö pastorat 
sommaren 2022

Norra Ljunga 6 augusti
Kafferep i församlingshemmets 
trädgård kl. 16.00. Sång och musik 
med Ellen och Alva.
Helgmålsbön med musik i kyrkan 
kl. 18.00. Ellen Bertilsson och Alva 
Stahl, båda uppvuxna i Jönköping 
framför programmet ”I Duvemåla 
hage” med sånger ur musikalen 
”Kristina från Duvemåla”. Sångerna 
framförs med solosång, stämsång, 
piano och blockflöjt.
Detta är ett samarrang-
emang med Sävsjö 
hembygdsförening 
som i år firar 100 år.

Skepperstads kyrka 14 augusti
Hultmandagen: Gudstjänst kl. 14.00
Jard Samuelsson medverkar med 
sång och musik.

Hjärtlanda kyrka 20 augusti
Helgmålsbön kl. 18.00
Våffelkväll i bygdegården med un-
derhållning av Anders Axelsson.

Vallsjö Gamla Kyrka
25 juni kl. 11.00 Midsommargudstjänst
Erik Karlsson. Ingegerd Tyreskog, fiol.
Efter gudstjänsten serveras ostkaka. Ta med 
stol och egen dryck. 

2 juli kl. 18.00 Helgmålsbön
Ann-Sofi Arvidsson. Gösta Persson och Lina  
Persson, sång och gitarr. Kaffe på kyrkbacken.

9 juli kl. 18.00 Helgmålsbön
Erik Karlsson. Benkt Oldaeus, flöjt och Mats 
Gustafsson, cello. Kaffe på kyrkbacken.

16 juli kl.18.00 Helgmålsbön
Ann-Sofi Arvidsson. Marie Svensson och Karin 
Karlsson, sång. Kaffe på kyrkbacken.

23 juli kl. 18.00 Helgmålsbön. Klas Frisk Svens-
son. Jan Persson, saxofon. Kaffe på kyrkbacken

30 juli kl. 18.00 Helgmålsbön. Ann-Sofi Arvids-
son. Magdalena Ljung, fiol.Kyrkogårdsvandring 
och servering av kaffe och korv.

31 juli kl 10.00 Vallsjö kyrka högmässa
Trio de luxe med Marie-Louise Sjöberg, violin, 
Erik Sunnerstan, flöjt, Lena Müller, cello
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Redan som femåring kom Olivia Kull med i Mariakören i Sävsjö församling och där blev hon 
kvar i många år. Eftersom Olivia gillar barn var steget inte så långt till att bli ledare inom 

kyrkans barnverksamhet. Nu har hon många strängar på sin lyra och står inom kort inför ett 
vägval. Men vart vägarna bär vet hon inte.

Snart väntar 
viktigt vägval

Vi träffar 

Olivia Kull

Vad ska Olivia Kull satsa på?



12      SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 2 2022 SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 2 2022      13

Snart väntar 
viktigt vägval

livia kom som tvååring till 
Sävsjö med sina föräld-
rar. Hon kom tidigt med i 

Svenska kyrkans barnverk-
samhet och sitt intresse för sång fick 
hon utlopp för i Mariakören, som då 
hade Inger Nilsson som ledare.

– I Mariakören började jag när jag var 
fem. Jag trivdes redan från början och 
det fortsatte år efter år. I takt med att 
jag blev äldre kom jag med i nya grupper 
men Mariakören fanns med hela tiden. 
Jag hade stora inspiratörer i min körle-
dare Inger Nilsson. Carina Hult som tog 
över Mariakören, är den som inspire-
rade mig mest för att fortsätta med det 
jag gör musikmässigt idag. Caroline 
Crona och Maritha Johansson var två 
av ledarna inom barn- och ungdoms-
verksamheten som jag också såg upp 
till, berättar Olivia när vi träffas i Sävsjö 
församlingshem en fredagsförmiddag i 
mitten av maj.

– Jag ville prova på att hjälpa till som 
ledare och jag kände direkt att jag hittat 
rätt och jag upplevde ett lugn inom-
bords och på den vägen är det.

Nästa steg som ledare var att hjälpa 
till med konfirmandgrupper och när 
Olivia fick frågan om hon ville ställa upp 
som en i Unga ledare var svaret givet.

– Att vara med i Unga ledare innebär 
att man ställer upp ideellt i kyrkans 
barnverksamhet. Det ger mig väldigt 
mycket. Barn är så spontana och kom-
mer med kluriga frågor om allt mellan 
himmel och jord. Tre år har jag varit 

med och haft Maritha Johansson som 
min handledare och förebild, säger 
Olivia och ler.

– Jag jobbar gärna och jag har haft 
funderingar på att utbilda mig till 
församlingspedagog. Jag har även varit 
med som ledare på sommarläger. Det 
har fungerat bra och jag tror att jag är 
bra på att lyssna, för barn och ungdo-
mar har mycket de vill berätta om och 
jag får höra mycket.

Olivia gick grundskolan i Sävsjö, men 
när hon som 16-åring skulle börja på 

gymnasiet blev det dags att flytta.
– Jag gillade att spela och sjunga och 

sökte in till Academy of Music and Busi-
ness i Tingsryd. Det är en spetsutbild-
ning i musik och det blev tre lärorika 
och utvecklande år. Jag bodde på inter-
nat tillsammans med tre tjejkompisar 
och det var lyckan när hemlängtan blev 
svår. Det är inte så lätt att flytta hemi-
från redan när man är 16 år, vet Olivia 
med facit i hand.

Efter gymnasiet kom Olivia hem till 
Sävsjö. Hon var trött på att plugga och 
åtminstone ett tag fick planerna på att 
studera till musiklärare vänta. Det blev 
jobb i en matbutik i Eksjö, där hon fick 
sin mamma som chef. Olivia fortsatte 
att spela tvärflöjt och piano och sjunga 
i olika sammanhang inom kyrkan och 
hon fortsatte även som ledare för barn 
och ungdomar.

Sedan 2017 har Olivia varit med i olika 
uppsättningar som Teatertolvan i Eksjö 
gjort. Det har varit lärorikt på flera olika 
sätt.

– Jag har fått vara som en kugge i ett 
stort gäng i alla åldrar och med olika er-
farenheter och jag har fått möjlighet att 
utveckla min sång, mitt spelande och 
fått stå på scen, säger Olivia Kull några 
timmar före premiären på ”Musikalka-
laset” i Olsbergs Arena. 

– Det är väldigt mycket nu, men sam-
tidigt både roligt och spännande. Jag 
har varit en av de musikansvariga inför 
föreställningen och ska både sjunga och 
spela.

– Det är 10-årsjubileum och föreställ-
ningen är en tillbakablick på det som 

gjorts tidigare. Vi är cirka 60 personer 
på scen, det är en bra föreställning, stort 
publikintresse och allt runtomkring 
är bara inspirerande, säger Olivia och 
avslöjar inga premiärnerver.

Fyra föreställningar är planerade och 
därefter väntar en spännande junimå-
nad. Då kommer besked om hon blivit 
antagen till någon av de utbildningar 
hon sökt. Nu är Olivia 23 år och har fått 
tillbaka lusten att plugga.

– Jag hoppas komma in på någon mu-
sikalutbildning. Det finns utbildningar 
i ibland annat Stockholm, Göteborg, 
Malmö, Umeå och Bjärnum. Nu vill jag 
verkligen satsa på sång och musik igen. 
I perioder har jag varken velat spela 
eller sjunga, men nu har jag fått tillbaka 
lusten, säger Olivia glatt. 

– Jag har flera alternativ, så jag tar det 
som det kommer.

Som 23-åring tycker Olivia att hon 
sedan gymnasiet skaffat sig erfaren-
heter som varit utvecklande för henne 
som person. Hon kan alltid fortsätta att 
jobba i matbutik, hon kan utbilda sig 
till församlingspedagog och oavsett vad 
som händer framåt hösten kommer hon 
att fortsätta som ledare för barn och 
ungdomar inom Svenska kyrkan.

– Det känns som att jag har flera olika 
möjligheter och jag är säker på att jag 
ska kunna välja det som känns mest 
rätt för mig, avslutar Olivia Kull vår 
pratstund.  l

Text: Lars-Åke Sandqvist
Bild: Enikö Fülöp    

                          

Vad ska Olivia Kull satsa på?              Jag har fått 
möjlighet att ut-
veckla min sång, 
mitt spelande och 
fått stå på scen
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Årets konfirmander
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Sävsjös
konfirmander 
Nedre raden från vänster:
Maria Åberg, Oliver Hylén, Calvin 
Kikulwe, Elsa Gunnarsson, Tim Olsson, 
Oscar Abrahamsson, Hilda Karlsson, 
William Johansson, William Larsson

Mellersta raden från vänster:
Amelia Andersson, Fanny Jonasson, 
William Söderberg Danvall, Emil 
Hermansson, Leo Fransson Sjögren, 
Oskar Fast, Agnes Karlsson, Meja 
Alexandersson, Hannes Sundgren, 
Enikö Fülöp, Klas Frisk Svensson

Översta raden från vänster:
Jarri Ederth, Felix Hansen, William 
Bjerhag, Alva Gustavsson, Lovisa 
Mossbrant, August Magnusson, 
Viggo Friman

Vrigstads 
konfirmander
Främre raden från vänster:
Vilgot Ceder, Theodor Söderström, 
Bo Ahlstrand, Lovisa Dannström, 
Alice Johansson, Elliot Erledal, 
Frances Wiking

Bakre raden från vänster:
Göran Wiking, Hugo Axelsson, Johan 
Andersson, Ella Haegerstam, Elsa 
Torres, Elina Hayd , Alexander Ceder, 
Linnea Fransson, Maritha Johansson

Är du nyfiken på vad kristen tro är?
Då är du välkommen att delta i vår konfirmandundervisning. 
Nu har alla 08:or i Sävsjö pastorat chansen att vara med om ett år som kan göra avtryck i livet. 
Konfirmationstiden handlar om upplevelser, erfarenheter och möten med Gud och människor.

I Sävsjö pastorat finns det tre församlingar som bjuder in till konfirmation:
Sävsjö församling
Vrigstads församling
Stockaryds församling

Du anmäler dig till: www.svenskakyrkan.se/savsjo  
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”Nu vill jag satsa på sång och musik igen”

Olivia Kull om ett viktigt vägval:

Nr 2 2022  | Sävsjö, Stockaryd, Vrigstad-Hylletofta församlingar 

 
Sävsjö pastorat 
Sävsjö, Stockaryd, Vrigstad-Hylletofta församlingar

Pastorsexpedition Sävsjö: Tegnérg. 42, 576 31 SÄVSJÖ

Postadress: Box 47, 576 21 SÄVSJÖ

E-post: savsjo.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/savsjo

Besök Sävsjö pastorat på Facebook

Expeditionstider: måndag-fredag kl. 9.00-12.00

Växel ......................................................................... ​0382-463 00

 
Kyrkoherde Klas Frisk Svensson...........................0382-463 04

E-post: klas.frisksvensson@svenskakyrkan.se

Komminister Erik Karlsson​.....................................0382-463 05

E-post: erik.karlsson@svenskakyrkan.se

Komminister Göran Wiking ....................................0382-463 28

E-post: goran.wiking@svenskakyrkan.se

Komminister Maria Åberg....................................... 0382-463 10

Epost: maria.aberg@svenskakyrkan.se

Diakon Ilse Karlsson​............................................... 0382-463 06

E-post: ilse.karlsson@svenskakyrkan.se

Diakoniassistent Christina Charisis......................​0382-463 07

E-post: christina.charisis@svenskakyrkan.se

Kantor Jack Pålsson ................................................ ​0382-463 11

E-post: jack.palsson@svenskakyrkan.se

Kantor Jarri Ederth​................................................. 0382-463 08

E-post jarri.ederth@svenskakyrkan.se

Kantor Carina Hult.................................................. ​0382-463 09

E-post: carina.hult@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Maritha Johansson​.............0382-463 17

E-post: maritha.johansson@svenskakyrkan.se

Förskollärare Enikö Fülöp....................................... 0382-463 15

Epost: eniko.fulop@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent Fanny Jonasson ................ 0382-463 16 

Epost: fanny.jonasson@svenskakyrkan.se 

Kyrkokamrer Emma Hägerström  .........................0382-463 03

E-post: emma.hagerstrom@svenskakyrkan.se

Förvaltningsassistent Sara Axéden​.......................0382-463 02

E-post: sara.axeden@svenskakyrkan.se

Kyrkobokföringsassistent Eva Anglevåg ............. 0382-463 01

E-post: eva.anglevag@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare Sävsjö och Vrigstads församlingshem

Florije Jasharaj ......................................................... 0382-463 18

E-post: florije.jasharaj@svenskakyrkan.se
 

VAKTMÄSTARE VALLSJÖ, VALLSJÖ GA, 

SKEPPERSTAD, HJÄRTLANDA OCH N LJUNGA

Kurt Gunnarsson​...................................................... 0382-463 19

E-post: kurt.gunnarsson@svenskakyrkan.se

Helena Gardefors ​....................................................0382-463 29

E-post: helena.gardefors@svenskakyrkan.se

Hanna Hallberg ........................................................0382-463 30

E-post: hanna.hallberg@svenskakyrkan.se

Peter Evertson​..........................................................0382-463 20

E-post: peter.evertson@svenskakyrkan.se
 

VAKTMÄSTARE STOCKARYD OCH HULTSJÖ

Maria Axelsson.........................................................0382-463 23

E-post: maria.axelsson2@svenskakyrkan.se

Martin Blad  ​..............................................................0382-463 32

E-post: martin.blad@svenskakyrkan.se
 

VAKTMÄSTARE HJÄLMSERYD OCH GA HJÄLMSERYD

Mikael Classon..........................................................0382-463 24

E-post: mikael.classon@svenskakyrkan.se

Johnny Teglert​..........................................................0382-463 25​

E-post: johnny.teglert@svenskakyrkan.se
 

VAKTMÄSTARE VRIGSTAD-HYLLETOFTA

Alf Holmberg​.............................................................0382-463 26

E-post: alf.holmberg@svenskakyrkan.se

Anna Green Svensson ​............................................0382-463 22

Epost: anna.svensson2@svenskakyrkan.se

Årets konfirmander



Midsommarlek
Instruktioner: Gör en kortare tipspromenad med efterföljande lekar för att få en vinnare. Personer 
som står med som svarsalternativ ska vara med att utföra respektive lek senare under dagen efter 
tipspromenaden är gjord. Kan göras längre om man blandar in vanliga tipsfrågor eller fler lekar. 

1: Vem har koll på boll?
1:  Namn på deltagare
X:  Namn på deltagare
2:  Namn på deltagare

Du behöver: En snitslad bana med start och mål.
En vattenslang,  Olika storlekar på badbollar så 
deltagaren kan välja.
.
Instruktion: Välj en av badbollarna och ställ dig vid 
startlinjen. Med hjälp av vattenslangen ska du följa 
banan och föra bollen från start till mål. Den som 
lyckas på kortast tid vinner. Din tid börjar nu.

2: Vem fyller glaset först?
1:  Namn på deltagare
X:  Namn på deltagare
2:  Namn på deltagare

Instruktion: Leken går ut på att fylla en 
plastmugg snabbast med hjälp av ett shotglas.
 
3: Vem blir en 1:a först?
1:  Namn på deltagare
X:  Namn på deltagare
2:  Namn på deltagare

Instruktion: Det gäller att så siffran 1 först 
på en träning.
 
4: Vem kastar längst?
1:  Namn på deltagare
X:  Namn på deltagare
2:  Namn på deltagare
 
Du behöver: En rockring eller ett rep/markering i 
marken där den tävlande ska stå. Ett antal valfria 
objekt som ska kunna kastas, som bollar, ballonger, 

hinkar, gosedjur etc. Eventuellt något som den täv-
lande kan fuska eller kreativt lösa uppdraget med.

Instruktion: Ställ dig i ringen med valfritt föremål. 
Kasta det sedan så långt du kan och fånga det 
innan det nuddar marken. Den som får föremålet så 
långt i från ringen som möjligt, utan att det nuddar 
marken, vinner. Du har 90 sekunder på dig.

5: Vem kommer i tid?
1:  Namn på deltagare
X:  Namn på deltagare
2:  Namn på deltagare

Instruktion: Det gäller att avgöra när en minut har 
gått. Deltagarna ställer sig med ryggarna emot var-
andra så att dom inte ser varandra. Ledaren ger en 
startsignal och tar tiden. När deltagarna tror att det 
har gått en minut så räcker de upp handen närmast 
vinner. 
 
6: Vem har rätt teknik?
1:  Namn på deltagare
X:  Namn på deltagare
2:  Namn på deltagare

Instruktion: Här gäller det att flytta så många är-
tor/makaroner från ena tallriken till den andra med 
hjälp av ett sugrör på 30 sek.
 

Text: Anna Brogård


